Ayrıca Sadrazamın İstanbul

dışında bulunduğu dönemde onun vekili olan sadâret kaymakamının

başkanlığındaki divanda alınan kararlar da yine bu defterlere (rikâb

mühimmesi) kaydedilmiştir.4

Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı’ndaki mühimmeler, 266 ciltlik

mühimme serisi (961-1323/1554-1905); 17 adet Mühimme Zeyli (980-

1159/1572-1746); 68 adet Mühimme-i Askerî (1196/1782’den itibaren); 10 adet

Mühimme-i Mektûm (1203/1789’dan itibaren) ve 15 adet Mühimme-i Mısır

(1119/1707’den itibaren) defterlerinden oluşmaktadır. Fakat 266 ciltlik seri

içerisinde buyuruldu ve tahvil hükmü defterleri de mevcuttur. Ayrıca iki

mühimme defteri de Kâmil Kepeci fonunda tasnif edilmiştir.5 Günümüze

ulaşabilen en eski tarihli iki mühimme defteri (TSMA, 951/1544 tarihli; TSMK,

959/1552 tarihli) de Topkapı Sarayı’ndadır.6

Mühimme Defterlerinde, alacak-verecek ve miras davaları, vakıflarla ilgili

muhtelif konular, yönetici sınıfın halka zulmetmemesi ve iyi davranması gibi

hususlar daha fazla öne çıkmaktadır. Taşradaki yöneticilere gönderilen